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PROTOKÓŁ NR 112014
 

Z POSIEDZENIA KOMISJI KOMUNALNEJ I ROZWOJU GOSPODARCZEGO,
 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 12 LUTEGO 2014 ROKU O GODZINIE 1500
 

Obecność: według załączonych list obecności. 

Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego Andrzej Chrapek 

otwierając posiedzenie Komisji przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

1.	 Podsumowanie inwestycji za 2013 rok. 

2.	 Informacja na temat inicjatyw społecznych. 

3.	 Omówienie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Hażlach. 

4.	 Sprawy bieżące. 

5.	 Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Hażlach dotyczącego wsi Pogwizdów i Brzezówka.
 

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag.
 

Przewodniczący Komisji Andrzej Chrapek przedstawił sprawozdanie z działalności 

Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego za 2013 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Andrzej Chrapek oznajmił, że członkowie Komisji wraz 

z zawiadomieniem otrzymali podsumowanie inwestycji z Działu Transport i Łączność, 

które zostały zrealizowane w 2013 roku. Następnie przedstawił rozkład wydatków 

poniesionych w poszczególnych sołectwach w tym zakresie. Podsumowanie inwestycji 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat: wydatków poniesionych 

w ubiegłym roku na inwestycje w poszczególnych sołectwach; pomocy finansowej 

udzielonej Powiatowi Cieszyńskiemu na 2014 rok w kwocie 550.000,00 złotych 

na wykonanie prac projektowych i budowlanych związanych z budową chodników 

biegnących wzdłuż dróg powiatowych usytuowanych na terenie Gminy Hażlach; 

zadań przyjętych do realizacji w 2014 roku od Powiatu Cieszyńskiego. 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Andrzej Chrapek oznajmił, że członkowie Komisji wraz 

z zawiadomieniem otrzymali informację na temat inicjatyw lokalnych, podczas gdy drogą 

elektroniczną przesłane zostały uchwały podjęte w tym zakresie przez Gminy z terenu 

Powiatu Cieszyńskiego. Następnie otworzył dyskusję w tym temacie. Informacja stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 
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Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Stanisława Pelczar na wstępie omówiła 

korzyści i zagrożenia wynikające z podjęcia uchwały w sprawie inicjatywy lokalnej, 
następnie wskazała zagadnienia, jakie należałoby uregulować przed jej uchwaleniem. 
Następnie Pani Stanisława Pelczar i Pan Czesław Foltyn odpowiadali na pytania członków 

Komisji dotyczące: zakresu zadań, które mogłyby być realizowane poprzez inicjatywę 

lokalną; podmiotów mogących występować w imieniu mieszkańców; konsekwencji 

wynikających z niewywiązania się z warunków umowy. 
W trakcie dyskusji członek Komisji Maria Żyła zwróciła się z wnioskiem, 

aby na dzisiejszym posiedzeniu Komisji nie omawiać szczegółowo warunków realizacji 
inicjatyw społecznych, ale zastanowić się nad zasadnością podjęcia uchwały w tym zakresie. 
Przewodniczący Komisji Andrzej Chrapek zwrócił się do członków Komisji z pytaniem 
czy są za opracowaniem projektu regulaminu w sprawie inicjatyw społecznych. 

W wyniku głosowania członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wniosek 

o przygotowanie projektu w/w regulaminu przy 10 głosach "za" i 1 głosie "wstrzymującym 

się " . 

Ad. 3 
Przewodniczący Komisji Andrzej Chrapek oznajmił, że członkowie Komisji wraz 
z zawiadomieniem otrzymali projekt zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Hażlach. Następnie otworzył dyskusję w tym temacie. 

Projekt stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Stanisława Pelczar przedstawiła główne 

motywy opracowania w/w projektu. Następnie odpowiadała na pytania członków Komisji 
dotyczące wysokości dochodów gospodarstwa domowego uzasadniających zastosowanie 
obniżek czynszu, a także możliwości zwiększenia liczby lokali socjalnych. 
Członkowie Komisji przyjęli projekt zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Hażlach do wiadomości . 

Ad. 4 
Przewodniczący Komisji Andrzej Chrapek przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu 
członkowie Komisji przeprowadzili rzmowę na temat wniosku Fundacji Jesus Christ Security 
w sprawie oddania w wieczyste użytkowanie parceli gruntowych w Kończycach Wielkich. 
W wyniku dyskusji Komisja złożyła wniosek o dokonanie głębszego rozpoznania na temat 

prowadzonej przez w/w fundację działalności, a także o przeprowadzenie korespondencji 
z fundacją mającej na celu wyjaśnienie dlaczego planują prowadzić działalność na terenie 
Gminy Hażlach i czy są oni zainteresowani konkretnym rodzajem pomocy. Następnie 

wskazał, że pismem z dnia 3 lutego 2014 roku, znak: GK.6841 .1.20 13 Wójt Gminy Hażlach 

wystąpił do w/w fundacji o udzielenie pisemnej informacji na powyższe zapytania. 
Pismo stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Członek Komisji Czesław Konieczny zwrócił się z prośbą, aby wyznaczony pracownik 
Urzędu Gminy Hażlach przeprowadził analizę informacji dotyczących Fundacji Jesus Christ 
Security. 
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Ad. 5 

Przewodniczący Komisji Andrzej Chrapek oznajmił, że członkowie Komisji wraz 
z zawiadomieniem otrzymali w formie elektronicznej projekt zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Hażlach dotyczącego wsi Pogwizdów 
i Brzezówka oraz wykaz uwag złożonych do w/w studium. Następnie otworzył dyskusję 

w tym temacie. Projekt stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przedstawiciel firmy Geologie Tomasz Milowski w związku z zapytaniem 
Przewodniczącego Komisji, w odniesieniu do obowiązujących przepisów prawa, wyjaśnił 

konieczność uwzględnienia w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego udokumentowanego złoża węgla kamiennego, jak również wskazał, że rada 
gminy nie ma uprawnień, by odrzucić ten zapis. Następnie omówił kompetencje rady gminy 
w tym zakresie uwzględniając jednocześnie kwestię wprowadzenia w studium zapisu 
zakazującego eksploatację węgla kamiennego na terenie gminy . Na koniec przedstawił 

procedurę uzyskania przez podmiot koncesji na wydobywanie kopalin ze złóż. 

Przedstawiciel firmy REGlaPLAN Sp. z 0.0. Olga Pastucha omówiła wykaz uwag wraz 
z rozstrzygnięciem Wójta Gminy Hażlach wskazując, że łącznie wpłynęły 162 uwagi, 
z których 19 uwzględniono, 139 nie uwzględniono i 4 uwzględniono w części. 

Członek Komisji Roman Haltof poinformował, iż w wyniku przeprowadzonych wśród 

mieszkańców sołectwa Pogwizdów badań sondażowych zebrano około 1200 podpisów, wśród 

których tylko 19 osób opowiedziało się za eksploatacją węgla kamiennego. 
Przedstawiciel firmy Geologie Tomasz Milowski odniósł się do wypowiedzi radnego 
Romana Haltof powołując się na komentarz do ustawy prawo geologiczne oraz orzeczenia 
sądów administracyjnych w tym zakresie. Na koniec przedstawił, jakie informacje powinien 
zawierać raport oddziaływania na środowisko. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat wyznaczenia obszaru i terenu 
górniczego oraz możliwości wprowadzenia w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego zapisu zakazującego eksploatację węgla kamiennego. 
Przedstawiciel firmy NWR Karbonia S.A. Bronislav Batorek zwrócił się do radnych, 
by przed podjęciem ostatecznej decyzji jeszcze raz się zastanowili . 
Przedstawiciel firmy Geologie Tomasz Milowski w odpowiedzi na pytanie Sołtysa sołectwa 

Brzezówka oznajmił, że w studium nie można zapisać kategorii osiadań . 

Mieszkaniec solectwa Pogwizgów Eugeniusz Lizak na wstępie przypomniał o ostatnim 
wstrząsie, który był odczuwalny na terenie sołectwa Pogwizdów w niedzielę o godzinie 4 18 

, 

następnie omówił treść pism wystosowanych do Marszałka Województwa Śląskiego, Ministra 
Środowiska i Dwustronnej Międzyrządowej Komisji ds. współpracy przy Eksploatacji Złóż 

Węgla Kamiennego Rejonie Wspólnej Czesko-Polskiej Granicy Państwowej oraz 
uzyskanych na nie odpowiedzi. 
Członek Komisji Roman Haltof przypomniał, że w ślad zajego interpelacjązłożoną na Sesji 
Rady Gminy Hażlach w dniu 26 czerwca 2013 roku wystosowano pismo do Ministra 
Środowiska celem wyznaczenia terenu górniczego . 
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Przedstawiciel Stowarzyszenia Ochrony przed Negatywnymi Skutkami Działalności
 

Górniczej na Terenie Ziemi Śląska Cieszyńskiego Władysław Macura przedstawił
 

stanowisko Stowarzyszenia w sprawie wprowadzania w studium uwarunkowań i kierunków
 
zagospodarowania przestrzennego zapisu, zgodnie z którym zabrania się eksploatacji węgla
 

kamiennego.
 
Członek Komisji Roman Haltof na wstępie omówił procedurę uzgadniania projektu
 
zagospodarowania złoża, następnie przedstawił, jakie konsekwencje poniesie Gmina
 
zgadzając się na eksploatację węgla kamiennego.
 
W tym miejscu uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat:
 
1.	 udokumentowania złoża węgla kamiennego w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Zebrzydowice; 
2.	 opracowania pn. "Zadanie III. Ocena możliwości uchylenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na obszarze", które Pan Bronislav 
Batorek nieodpłatnie przekazał Wójtowi oraz Przewodniczącej Rady Gminy Hażlach 

w dniu 22 stycznia 2014 roku. 
Przedstawiciel firmy Geologie Tomasz Miłowski w związku z zapytaniem członka Komisji 
Grażyny Krehut, w odniesieniu do obowiązujących przepisów prawa, omówił procedurę 

uzyskania koncesji na wydobywanie kopalin ze złóż uwzględniając jednocześnie rolę 

mieszkańców . 

Przedstawiciel firmy NWR Karbonia S.A. Bronislav Batorek oznajmił, że obecnie 
są na etapie przygotowywania raportu oddziaływania na środowisko w możliwie najszerszym 
zakresie . Następnie z odpowiedzi na pytanie członka Komisji Grażyny Krehut wskazał, 

że firma NWR Karbonia S.A. nic nie wydobywa, więc występujące wstrząsy nie są nią 

związane, a także zobowiązał się do przekazywania Radzie Gminy Hażlach okresowych 
informacji o wstrząsach. Na koniec omówił kwestię nieujawniania danych z sejsmografów 
znajdujących się we wsi Kaczyce i Pogwizdów. 
Przedstawiciel firmy REGIOPLAN Sp. z 0.0. Olga Pastucha, w ślad za zapytaniem 
członka Komisji Bożeny Bury, poinformowała, że w projekcie zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Hażlach dotyczącego wsi Pogwizdów 
i Brzezówka nie ma zakazu eksploatacji węgla kamiennego. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego. 

Protokołowała: Sylwia Lebioda 
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